

Domenico Siracusa

SENIOR ASSOCIATE

Domenico Siracusa ha maturato una consolidata esperienza nel settore della gestione collettiva del risparmio e della regolamentazione bancaria e finanziaria. Fornisce consulenza a gestori di fondi di private equity e di altri fondi di investimento alternativi, nonché ad investitori istituzionali in relazione a numerose tematiche, tra cui temi di natura contrattuale e regolamentare. Ha inoltre esperienza in materia di mercati finanziari.

ESPERIENZE PROFESSIONALI

- Senior Associate** | 2024
Legance – Avvocati Associati, Milano
- Associate** | 2023
Legance – Avvocati Associati, Milano
- Policy Officer** | 2021 - 2023
European Securities and Markets Authority (ESMA), Investment Management Unit, Parigi, Francia
- Senior Financial Legal Advice & International Projects** | 2019 - 2021
FinecoBank S.p.A., Milano
- Junior Associate** | 2018 – 2019
Dentons Europe Law Firm, Milano
- Trainee** | 2017 – 2018
European Securities and Markets Authority (ESMA), Parigi, Francia
- Trainee Lawyer** | 2015 – 2017
GLG & Partners Law Firm, Milano

FORMAZIONE

- 2023**
Iscritto all'Albo degli Avvocati di Milano
- 2018**
Abitilitazione alla professione forense
- 2015**
Laurea in Giurisprudenza, maxima cum laude, Università Cattolica del Sacro Cuore, Milano
- 2014**
Visiting student, The University of Chicago, Chicago, U.S.A.

PUBBLICAZIONI

- > "SPACs and the European legislative framework, passing by Italy", Revue de droit bancaire et financier, dicembre 2022;
- > "Voto maggiorato: brevi note sulla comunicazione Consob dell'8 maggio 2020", maggio 2020; "Il caso Camfin e la rettifica del prezzo dell'OPA", maggio 2017; "Revisione dei conferimenti effettuati ai sensi dell'art. 2343-ter del codice civile", marzo 2017; "La natura giuridica del rapporto tra amministratore e società", gennaio 2017, disponibili su www.dirittobancario.it.




INFO

- Data di nascita**
17 gennaio 1991
- Telefono**
+39 02 89 63 071
- E-Mail**
dsiracusa@legance.it
- Sito Web**
www.legance.it
- Ufficio**
Milano
- Lingue**
Italiano
Inglese
Francese

AREE DI ATTIVITÀ

 Financial Intermediaries Regulation

 Fondi di Investimento